
B3-02/6-SR B3-02/6-SR
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

SMĚRNICE REKTORKY (SR)

UDĚLOVÁNÍ MEDAILÍ A OCENĚNÍ
DOPISEM REKTORA

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI

Obsah: V souladu s čl. 55, odst. 1) a 2) Statutu UP uděluje rektor UP
medaile osobám, které se zasloužily o rozvoj UP. Pro vymezení
podmínek pro udělování medailí a ocenění dopisem rektora UP
a stanovení postupu vydává rektorka UP tuto směrnici.

Zpracoval: kancléř UP

Platnost
a účinnost: dnem vydání

Den vydání: 6. května 2002

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, kancléř
děkani a tajemníci fakult
ředitel IC UP, SKM UP
vedoucí EO a PTO RUP
vedoucí PMO RUP
právní oddělení RUP
kontrolní oddělení RUP
oddělení organizace a rozvoje UP



2 Směrnice rektorky UP č. B3-02/6

I. Úvodní ustanovení

V souladu s čl. 55, odst. 1) a 2) Statutu Univerzity
Palackého v Olomouci (dále jen „UP“) uděluje rektor
UP medaile současně s diplomem osvědčujícím udě-
lení této medaile osobám, které se zasloužily o rozvoj
UP. Pro vymezení podmínek udělování medailí a oce-
nění dopisem rektora a stanovení postupu
v y d á v á m    tuto směrnici.

II. Udělování medailí a ocenění dopisem rektora UP

Článek 1

Udělovány jsou následující medaile:
Za zásluhy o rozvoj UP (Pro merito)

(v modifikaci bronzové, stříbrné a zlaté),
Pamětní medaile UP

vydávané při příležitosti významných výročí UP.

Článek 2

Medaile Za zásluhy o rozvoj UP (Pro merito)
a) Medaili uděluje rektor UP zejména členům akade-

mické obce UP při příležitosti životního jubilea
– jako ocenění životního díla,
– jako výraz uznání mimořádných zásluh o UP.
Medaile mohou být uděleny opakovaně, a to v ro-
stoucí posloupnosti hodnot, přiměřeně k zásluhám
o UP.

b) Medaili předává osobně rektor UP nebo jím pově-
řený akademický funkcionář.

Článek 3

Pamětní medaile UP
a) Medaili uděluje rektor UP příležitostně, a to ze-

jména zahraničním nebo jiným význačným oso-
bám mimo UP.

b) Při slavnostních příležitostech UP (výročích apod.)
může rektor UP udělit medaili význačným osob-
nostem UP.

c) Těchto medailí se využívá rovněž při udělování
čestných doktorátů, pronesení Výroční přednášky
k poctě J. L. Fischera apod.

d) Medaili předává osobně rektor UP nebo jím pově-
řený akademický funkcionář.

Článek 4

Dopis rektora UP
1. Mimo uvedené medaile může rektor UP vyjádřit

uznání zásluh o UP dopisem, a to jak členům aka-
demické obce a zaměstnancům UP, tak osobám
mimo UP.

Článek 5

Postup při udělování medailí a ocenění dopisem rek-
tora UP
a) O udělení medailí a o ocenění dopisem rektora UP

rozhoduje rektor buï z vlastního podnětu, nebo
na návrh děkana či Vědecké rady UP.

b) V předkládaném návrhu na udělení medaile či na
ocenění dopisem uvede předkladatel
– osobní údaje navrhovaného,
– příležitost, při níž má být medaile či dopis udě-

len,
– zdůvodnění návrhu s výčtem zásluh navrho-

vaného.
c) Návrhy lze předkládat v průběhu celého roku

s dostatečným předstihem před předpokládaným
předáním medaile či dopisu.

d) Evidenci udělených medailí vede sekretariát kves-
tora UP ve zvláštní matrice.

III. Závěrečná ustanovení

1. Realizací této směrnice je pověřen sekretariát rek-
tora UP a odpovídá za její naplnění tak, jak je ve
směrnici vymezeno.

2. Vydáním této směrnice se ruší všechna ustanovení
upravující udělování ocenění medailemi a dopi-
sem rektora ve směrnici rektora UP č. 4/92.

3. Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem
jejího vydání.

Udělování medailí a ocenění
dopisem rektora Univerzity Palackého v Olomouci

V Olomouci dne 6. května 2002

Prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc., v. r.
      rektorka UP


